
Ignalinos rajono policijos asociacijos veiklos ataskaita už 2017 m.

pateikta  pirmininkės  Jūratės  Pernavienės   2018-03-28  vykusiame  visuotiniame  narių
susirinkime

Ignalinos rajono policijos asociacija 2017 m. gavo 4 prašymus priimti į asociacijos narius.
Mūsų  gretas  papildė:  A.  Ksenzovas,  A.  Kazimeranec,  A.  Kazakevičius,  J.  Zenkuvienė.  Metų
pradžioje buvo 41 narys.

2017 m. pabaigėme su 44 nariais, iš kurių 41 dirbantis, 3 atsargoje. Mūsų gretas paliko  N.
Kačanovas (perėjo dirbti į kitą darbovietę). Per ataskaitinį laikotarpį patvirtintas nario ir stojimo
mokestis nebuvo keičiamas (narystė metams – 21 Eur, stojamasis vienkartinis - 20 Eur). 

Per 2017 m. Ignalinos rajono policijos asociacija organizavo:
- 7 socialinius renginius (dalyvių sk. - 247, iš kitų poskyrių – 20);
- 1 ekskursiją (dalyvių sk. - 20, kitų poskyrių – 0);

Ignalinos r. PA nariai 2017 m. organizavo (veiklų sąrašas iš eilės):  
1. Užgavėnės Meironyse (2017-02-24);
2. Tarptautinis simpoziumas, TPA Estijos skyrius (2017-03-(04-06);
3. Nacionalinė miško sodinimo diena (2017-04-08);
4. „Auksinis protas“ restorane „Žuvėdra“ (pabaiga 2017-04-26, užimta II vieta);
5. TPA LS 20-asis sąskrydis Trakuose, Sveikatingumo ir poilsio parke (2017-06-30);
6. Tautiška giesmė ant Ladakalnio ir piliakalnių (2017-07-06);
7. „Auksinis protas“ restorane „Žuvėdra“ (2017-09-19 iki 2017-12-05, užimta VI vieta); 
8. 13-asis IPA gimtadienis – Ekskursija į sostinę (D. Katkus, LRT, Grill Brazil, Jaunimo teatras
„Cinkas“ (2017-11-30);
9. Advento vakaras vaikams (2017-12-20).
10. Akcija „Dovanoju – pasidalinkime“ (2017-11-01 iki 2018-01-12).

O dabar trumpai apie keletą veiklų:

Ignaliniečiai Meironyse šventė Užgavėnes

Yra metuose diena,  kai pareigūnai tampa raganomis,  velniais,  plėšikais, giltinėmis,
čigonais, gydytojais ir kitokiais personažais. Ta diena – Užgavėnės.

Jau aštuntą kartą pėsčiomis su arklio tempiamu vežimu, ginklais, vėliavomis, muzikos
instrumentais ir nešamu Gavėnu, 2017 m. vasario 25 d., Meironių kaime Ignalinos rajono policijos
komisariato darbuotojai su kolegomis ir svečiais šėlo ir vijo žiemą. Šią šventę, jau tapusia tradicija,
organizuoja  Tarptautinės  policijos  asociacijos  Lietuvos  skyriaus  (toliau  –  TPA LS)  Ignalinos
poskyris. Kolegos iš Klaipėdos, Vilniaus, Molėtų, Utenos, Estijos ir svečiai iš Didžiasalio vaikų
globos  ir  socialinės  paramos  šeimai  centro,  miškininkai,  šauliai  ir  bendraminčiai  sulėkė  švęsti
Užgavėnių pagal Rytų Aukštaitijos tradicijas.

 Šventė prasidėjo nuo eisenos Meironių kaime ir buvo pratęsta miške prie laužo. Su
autentiška  Meironių  kaimo  bendruomene  ir  nenuilstančiu  etnografiniu  ansambliu  „Čiulbutė“
daugiau nei pusė šimto persirengėlių ėjo iš kiemo į kiemą pas svetingus meironiškius, vaišinosi dar
karštais  blynais,  keptomis žuvimis,  skanėstais,  dainavo, šoko ant  Meironių tilto,  o vaikai  turėjo
galimybę prisivažinėti  arklio traukiamu vežimu. Valgėme tikrai daugiau nei 12 kartų. Juk sakoma:
„jei per Užgavėnes gerai ir sočiai valgysi, būsi sotus ir stiprus visus metus“. Mus ypač privaišino
meironiškiai, šauliai, miškininkai. Netrūko valgio, juoko, linksmybių, dainų, šokių, šėlsmo, o ir oras
buvo lyg užsakytas, tiesiog palankus varyti žiemos demonus ir pažadinti iš miego šalčio sukaustytą
žemę,  suteikti  jai  derlingumo  galią.  Vaikai  šventės  metu  važinėjo  rogutėmis,  svaidėsi  sniego
gniūžtėmis, lakstė, dūko, rėkavo, dainavo ir rungtyniavo tarpusavy.  



Šventės metu nuo ankstaus ryto vyko ir poledinės žūklės varžybos „Užgavėnės 2017“,
buvo išrinkti ir apdovanoti nugalėtojai.

TPA LS  Ignalinos  poskyris  nuoširdžiai  dėkoja  TPA LS  valdybai,  Meironių  kaimo
gyventojams,  folkloro  ansambliui  „Čiulbutė“,  Aukštaitijos  nacionalinio  parko  ir  Labanoro
regioninio parko direkcijai, pulkininko Prano Saladžiaus šaulių 9-ajai rinktinei, KASP 810 kuopai,
VĮ Ignalinos miškų urėdijai ir visiems kitiems, parėmusiems šį renginį.

Taigi, kas Užgavėnėse suposi, tam derlius derės.

Moterys ir taika

TPA  LS  Ignalinos  poskyrio  moterys,  2017  m.  kovo  4-6  d.  dalyvavo  tarptautiniame
simpoziume,  tai  TPA Estijos  skyriaus  organizuojamoje  konferencijoje  ant  vandens  „Moterys  ir
taika“. Simpoziumas vyko „Viking Line“ Talinas – Helsinkis. 

Lietuvą  atstovavo  TPA LS  Ignalinos  poskyrio  narės:  Giulnara  Steponėnienė,  Aurelija
Raslanaitė, Jūratė Pernavienė. 

Šiame tarptautiniame renginyje taip pat dalyvavo ir Suomijos atstovės. Renginį organizavo
TPA ES valdybos narė Maret Tamra.

Simpoziumo  metu  išgirdome  daug  naudingos  informacijos  iš  TPA ES  valdybos  nario
kapeliono  Tenis  Kark.  Jis  atstovavo  liuteronų  tikėjimą  ir  pristatė  moters  vaidmenį  įvairiose
religijose.  Juristė  Ave  Pirjo  Paluvere  kalbėjo  tema  „Kokie  teisėsaugos  veiksmai  krizės  metu“,
menininkė Meeli Koiva palinkėjo „būti mažesniais už šešėlį, žemesniais už žolę“ ir „pirmutiniai
žūsta, paskutinius sušaudo, o vidutiniai sugrįžta namo..“.

Neprailgo. Ekskursija po Helsinkį pėsčiomis, trumpas vizitas į Suomijos užsienio reikalų
ministeriją, po to šventinės vakarienės, pašnekesiai kamerinėje aplinkoje ir skrydis „autobusu su
sparnais“ namo. Smagus ir turiningas savaitgalis! 

 
Ignaliniečių sėkmė  AUKSINIO PROTO žaidime  

2017  m.  balandžio  25  d.  Ignalinoje,  restorane  „Žuvėdra“,  vykusiame  A.  Valinsko  ir  A.
Tapino  „Auksinis  protas“  finaliniame  žaidime,  TPA LS  Ignalinos  poskyrio  komanda  „IPA ir
prieteliai“ iškovojo garbingą antrąją vietą. 

Kaip ignaliniečiams pavyko pasiekti tokias aukštumas ir kas tai per žaidimas, apie viską iš
eilės.

2016 m. rugsėjo mėnesį  startavo „Auksinis protas“ Ignalinoje.  Susirinko žaisti  devynios
komandos. Komandą galėjo sudaryti nuo 2 iki 9 narių.  Buvo paskelbta, kad tai bus dvylikos turų
maratonas, žaidimas vyks kartą per savaitę. 

Viskas  vyko  taip:  vieną vakaro  žaidimą  sudarė 5  turai.  Keturiuose  turuose  buvo  po  10
klausimų (po 2 taškus už atsakymą) ir papildomas klausimas, vertas 4, 6, 8 arba 10 taškų. Komanda
pasirinkdavo, į kurį  papildomą klausimą atsakyti,  nes leidžiama tik į vieną.  Viename žaibo ture
buvo 20 klausimų, jų atsakymams buvo skiriama po 20 sekundžių. Kiekvienas buvo vertinamas 1
tašku.  Žaidimas užtrukdavo daugiau  nei  3  val.  Jam teisėjavo Rytis  Kajėnas,  kuris  klausimus ir
atsakymus prieš pat žaidimą gaudavo iš sostinės, vertindavo komandų atsakymus, juos po žaidimo
siųsdavo  į  Vilnių.  Viskas  vykdavo  internetu.  Atsakymas  turėjo  būti  visiškai  tikslus,  taip  kaip
užrašyta. Žaidimą vedė protmūšių vedėjas Eimantas Ramanauskas.

Lygtai viskas aišku ir paprasta, atrodo tik atėjai, pasėdėjai restorane ir leki su pergale. Kad
būtų  taip  paprasta  ir  lengva,  prireiktų  traukti  burtus,  kas  iš  43 poskyrio  narių užims vietą  prie
žaidimų stalo. O čia to neprireikė, net teko ieškoti Prietelių. 



Taigi, „Auksinio proto“ maratonui pasibaigus, nuoširdžiai norėčiau padėkoti visiems, kurie
2017 metų žiemos – pavasario sezone padėjo „IPA ir prieteliai“ komandai Ignalinoje užimti II vietą:
TPA LS Ignalinos poskyrio nariams – Erikai Luneckienei (būdama padėtyje žaidė iki paskutinės
dienos  ir  per  finalinį  žaidimą  jau  sūpavo  dukrytę),  Sauliui  Dindai,  Jelenai  Špakovai,  Zarasų
poskyrio  nariui  Vitaliui  Kutkauskui,  esančiam  atsargoje  Sauliui  Nepui,  Prieteliams  –  Sigutei
Mudinienei, Erikai Mudinaitei, Giedrei Šukytei, Andriui Juodeliui ir Justinai Bielinytei. 

Ačiū Jums mielieji už paaukotus antradienio vakarus, už turimą žinių bagažą, už žaibiškas
reakcijas, už nesuvaidintas emocijas ir už tai, kad garsinote policijos asociacijos vardą. 

Ačiū, kad esate, te lydi Jus sėkmė!

Donatas Katkus, LRT, Grill Brazil, „Cinkas“ ir kiti,

 ekskursijos į sostinę malonumai

Kaip greitai atėjo ruduo, o su juo ir 13-asis TPA LS Ignalinos poskyrio gimtadienis. Šį kartą
jį buvome nusprendę švęsti „ant ratų“. 

Ne gausus, bet gerai nusiteikusių narių dvidešimtukas, spalvingą 2017 m. lapkričio 30 -ąją
riedėjo autobusu į sostinę Vilnių, skubėjo į pačią sostinės širdį, į svečius, pas gerbiamą Lietuvos
muzikos ir  teatro akademijos profesorių,  Vilniaus miesto savivaldybės  Šv. Kristoforo kamerinio
orkestro meno vadovą, Juozą Donatą Katkų. Susitikome, prisėdome ir išklausėme, galima sakyti
monologo,  atsakėme  sau  mintyse  į  daugelį  klausimų,  pašmaikštavome  ir  sužinoję  televizijos
rengiamų šou paslaptis, skubėjome pagilinti žinių į Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją. O ten –
muziejus,  labirintai,  įvairios  studijos  su  dirbančiais  laidų  vedėjais  ir  tiesioginė  pavakario  žinių
transliacija su Marijumi Žiedu, čia pat, tik per stiklą. 

O dabar apie šventinius pietus. Prekybos centre „Panorama“ yra įsikūręs restoranas „Grill
Brazil“. Jis siūlo, už galima sakyti nedidelį, bet stabilų mokestį, patiekti gausų, ant ugnies keptų
skanėstų asortimentą.  Gal geriau pasiūlysime jame apsilankyti,  nei  užtruksime pasakodami kaip
mums ten patiko. Užsukite ir įsitinsite, kad mes sakėme tiesą. 

Sotūs ir šiek tiek užtrukę prie vaišių stalo, skubėjome į Valstybinį jaunimo teatrą. Kaip tik tą
savaitę  buvo  rodoma  E.  Nekrošiaus  premjera  „Cinkas  (Zn)“.  Tai  spektaklis  pagal  Svetlanos
Aleksijevič  dokumentinės  prozos  knygas  „Cinko berniukai“  ir  „Černobylio  malda“.  Jame buvo
perteiktos  skaudžios  žmonių  patirtys  Afganistano  kare  ir  po  Černobylio  atominės  elektrinės
sprogimo. Tai ką matėme, kiekvienas supratome savaip ir spektaklis baigėsi kiekvienam skirtingu
laiku. 

Važiavome namo apimti keisto jausmo, lyg ir susikaupę, tylūs, bet matyt laimingi viduje,
kad gyvename būtent šiuo, ramiu, saugiu, sočiu ir laisvu laikotarpiu.  Na, o kiek tos laimės tilpo į
kiekvieną mūsų, niekas nepamatavo ir nereikia, te gyvena ji sau laimingai!  

 Pabaigai:

Ignalinos poskyrio narių vardu, noriu padėkoti  mūsų komisariato viršininkui už palaikymą,
pritarimą, galimybę pasinaudoti komisariato resursais.

Dėkoju Pauliui Rimšeliui už padovanotą asociacijai šašlikynę.
 

O Jums mieli nariai Dėkoju už tai, kad esate, kad buvote kartu, kiekvienas man ir mums
svarbus, ir išskirtinis. Jūsų pomėgiai, sugebėjimai ir gabumai ne kartą pravertė organizuojant mums
bendrus  renginius,  dalyvaujant  kitų  poskyrių  veiklose.  Kviečiu  būti  dar  drąsesniais,  aktyviais.
Asociacija juk atvira pasiūlymams ir pokyčiams.  Taip ir toliau: būkite matomi mūsų rajone, TPA
LS veikloje ir tarptautinėje asociacijų bendruomenėje. Sėkmės!
  

 Pirmininkė Jūratė Pernavienė


